PAGE

ПРОЕКТ

УСТЬ-КАЛМАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«    »  апреля  2022 года                                                                                      №
с. Усть-Калманка

	О повестке дня тридцать третьей сессии Усть-Калманского районного Совета депутатов Алтайского края шестого созыва

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края, Усть-Калманский районный Совет депутатов Алтайского края шестого созыва

РЕШИЛ:

Утвердить повестку дня тридцать третьей сессии Усть-Калманского районного Совета депутатов Алтайского края шестого созыва, включив следующие вопросы:
1. О работе Администрации района по социально-экономическому развитию района за 2021 год
Докладывает

	Виктор Федорович Наумов
	- глава Усть-Калманского района

2. Об отчете исполняющей обязанности главного врача КГБУЗ «Усть-Калманская ЦРБ» о работе по медицинскому обслуживанию населения

Докладывает

	Светлана Николаевна Тумашова

Рассмотрено

	- исполняющая обязанности главного врача КГБУЗ «Усть-Калманская ЦРБ»
- постоянной депутатской мандатной комиссией с обязанностями комиссии по социальной политике

3.Об исполнении районного бюджета муниципального образования Усть-Калманский район за 2021 год
Докладывает

	Оксана Валерьевна Стрельникова
	- председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района

	Рассмотрено

	- постоянной депутатской комиссией по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике

4. О внесении изменений в решение районного Совета депутатов № 56 от 24.12.2021 «О районном бюджете муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края  на 2022 год»
Докладывает

	Оксана Валерьевна Стрельникова
	- председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района

	Рассмотрено

	- постоянной депутатской комиссией по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике

5. О принятии Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности МО Усть-Калманский район и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», порядке и условиях предоставления в аренду включённого в указанный Перечень имущества

Докладывает

	Ольга Вячеславовна Шухавцова
	- председатель комитета по имуществу и земельным отношениям Администрации района

	Рассмотрено

	- постоянной депутатской комиссией по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике

6. Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края
Докладывает

	Виктор Викторович Еремин
	- первый заместитель главы Администрации района

	Рассмотрено

	- постоянной депутатской комиссией по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике

7. Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Усть-Калманский район Алтайского края

Докладывает

	Елена Васильевна Поспелова

Рассмотрено

	- заведующий организационного отдела Администрации района
- постоянной депутатской мандатной комиссией с обязанностями комиссии по социальной политике

8. О перечне должностных лиц Администрации Усть-Калманского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Усть-Калманского района

Докладывает

	Анастасия Васильевна Колегова

Рассмотрено

	- начальник юридического отдела Администрации района
- постоянной депутатской мандатной комиссией с обязанностями комиссии по социальной политике

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                     О. В. Гусев